
 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

RESOLUCIÓN de la Viceconsejera de Educación, por la que se hace pública la relación 

de centros concertados que van a ingresar en el Programa Ulibarri durante el curso 

2024-2025, los que siguen en el programa, la asignación horaria que les corresponde, 

así como la subvención que se les asigna. 

De conformidad con la Disposición Adicional Primera del DECRETO 71/2021, de 23 

de febrero, por el que se establece la estructura orgánica y funcional del Departamento 

de Educación, en el régimen de suplencias, se indica lo siguiente: en los casos de 

vacante, ausencia o enfermedad de las personas titulares de las Viceconsejerías o 

direcciones del Departamento, las competencias atribuidas a las mismas, en el supuesto 

de que no hayan sido delegadas antes de producirse tal situación, y mientras dure la 

misma, serán ejercidas de la siguiente forma: 

a) Las competencias atribuidas a las Viceconsejerías serán ejercidas por los 

Directores o las Directoras de las mismas por el mismo orden en que aparecen en su 

respectiva estructura. 

Según el artículo 2 del DECRETO 71/2021 la competencia corresponde a la Dirección 

de Aprendizaje e Innovación Educativa. 

El Decreto 84/2019 regula el Programa Ulibarri de normalización lingüística. En virtud 

de lo establecido en dicho Decreto, el Departamento de Educación dictó la Orden de 23 

de abril de 2024 (BOPV de 6 de mayo). En dicha Orden se establece la cantidad máxima 

de dinero que dispondrán los centros para el curso 2024-2025 y los requisitos que deben 

cumplir para su incorporación o permanencia en el programa. 

La Comisión de Seguimiento JABA prevista en el artículo 5 del Capítulo II del Decreto 

84/2019 se reunió el 13 de junio de 2024. Se realizó el seguimiento de los centros del 

Programa ULIBARRI y se observó que los centros concertados desarrollaron su labor 

de normalización durante el curso 2023-2024 según el proyecto cuatrienal realizado en 

el curso 2021-2022 en Ulibarri. Por tanto, todos los centros que solicitaron continuar en 

el programa lo seguirán haciendo en el curso 2024-2025, salvo CPES J.M. 

BARANDIARAN LIZEOA BHIP (012362) . 

En concreto, 178 centros del curso anterior han solicitado continuar en el 

Programa Ulibarri. Todos ellos han elaborado el proyecto 2022-2026 supervisado por 

los asesores del Berritzegune Nagusia y han aportado la documentación requerida.  

Por otra parte, 3 centros han solicitado su inclusión en el Programa Ulibarri. La 

Comisión de Seguimiento, a la vista de la documentación presentada y del proyecto de 

Normalización Lingüística 2022-2026, ha acordado la admisión de los 3 centros.  

 

     En consecuencia, y a propuesta de la Comisión de Seguimiento, en esta resolución 

se determinan los centros concertados que permanecerán en los Proyectos de 

Normalización Lingüística, los centros concertados que se adhieren al Programa en el 

curso 2024-2025, el número de horas que les corresponde, la subvención que le ha 

correspondido a cada centro y, finalmente, los centros que han abandonado el 

programa. En su virtud, 

RESUELVO: 

SINATZAILE / FIRMANTE: AMAIA AGIRRE PINEDO | 2024/07/05 08:58:30
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5XFV-3C44

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

Artículo 1. – De acuerdo con la Orden de 23 de abril, aceptar el ingreso de los centros 

concertados cuya solicitud ha sido aprobada en esta convocatoria de Normalización 

Lingüística según consta en el Anexo I. 

Artículo 2. – Publicar en el Anexo II la relación de centros que continuarán en el 

Programa Ulibarri durante el próximo curso 2024-2025. 

Artículo 3. – Publicar en el Anexo III la relación de centros que no continuarán en el 

Programa Ulibarri durante el próximo curso 2024-2025. 

Artículo 4. – El Departamento de Educación, previo análisis de la trayectoria de cada 

centro hasta el 31 de diciembre de 2024, podrá revisar la admisión/seguimiento de los 

centros del programa, de acuerdo con el Decreto que regula el funcionamiento y 

procedimiento de dichos proyectos de normalización lingüística y las disposiciones 

legales que lo desarrollan. 

Artículo 5. – De acuerdo con lo establecido en el Decreto 84/2019, el pago se 

realizará en dos plazos, ajustados a los recursos económicos disponibles en cada 

ejercicio. En el inicio del curso 2024-2025 se abonará el 20% de la cantidad total y el 

resto al final del curso tras la presentación y aprobación de la memoria y la 

correspondiente justificación de la subvención. 

 

DISPOSICIÓN FINAL PRIMERA 

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, los recursos de 

alzada deberán interponerse ante la Consejera de Educación, en el plazo de un mes a 

partir del día siguiente al de su notificación. 

DISPOSICIÓN FINAL SEGUNDA 

La presente Resolución surtirá efectos el día siguiente al de su notificación a través 

de la sede electrónica. 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma. 

 

 

 

 

La Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, 

Amaia Agirre Pinedo 

 

 

 

 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

 

Anexo I: centros que se incorporan al programa Ulibarri 

CÓDIGO PROVINCIA MUNICIPIO CENTRO DEDICACIÓN CUANTÍA 

010685 ARABA ERRIBERABEITIA CEIP ARGANTZON IKASTOLA HLHIP 6 4.822,83 

014709 BIZKAIA BILBO CPEIPS TRUEBA DE ARTXANDA HLBHIP 6 4.822,83 

015838 Bizkaia 
MARKINA-
XEMEIN 

CPES LEA ARTIBAI BATXILERGOA BHIP 
6 4.822,83 

 

 

 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Anexo II:  centros que siguen en el programa Ulibarri   

CÓDIGO PROVINCIA MUNICIPIO CENTRO DEDICACIÓN CUANTÍA 

010160 ARABA AMURRIO CPEIPS ARESKETA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010170 ARABA LABASTIDA/BASTIDA CPEIP BASTIDA IKASTOLA HLHIP 9 7.234,25 

010173 ARABA LAPUEBLA DE LABARCA CPEIPS ASSA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010174 ARABA LAUDIO/LLODIO CPEIPS LAUDIO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010178 ARABA OYON-OION CPEIPS SAN BIZENTE IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010188 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS OLABIDE IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010199 ARABA LAUDIO/LLODIO CPEIPS LA MILAGROSA HLBHIP 9 7.234,25 

010202 ARABA SALVATIERRA/AGURAIN CPEIPS LAUTADA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010216 ARABA GASTEIZ CPEIPS CALASANZ HLBHIP 9 7.234,25 

010218 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS HOGAR SAN JOSE HLBHIP 6 4.822,83 

010221 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS URKIDE HLBHIP 9 7.234,25 

010228 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS PRESENTACION DE MARIA HLBHIP 9 7.234,25 

010229 ARABA VITORIA-GASTEIZ 
CPEIPS  CARMELITAS-SAGRADO CORAZON 

HLBHIP 
9 7.234,25 

010233 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS SAN VIATOR HLBHIP 9 7.234,25 

010234 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS SANTA MARIA HLBHIP 9 7.234,25 

010235 ARABA GASTEIZ CPEIPS SAGRADO CORAZÓN HLBHIP 9 7.234,25 

010244 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS PAULA MONTAL HLBHIP 6 4.822,83 

010248 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPIFP EGIBIDE LH-FP LHIPI 9 7.234,25 

010251 ARABA GASTEIZ 
CPEIPS PEDAGÓGICA SAN PRUDENCIO 

S.C.L. HLBHIP 
9 7.234,25 

010311 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPEIPS ARMENTIA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

010663 ARABA VITORIA-GASTEIZ CPES EGIBIDE BHIP 9 7.234,25 

012309 GIPUZKOA ANDOAIN 
CPEIPS AITA LARRAMENDI IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012310 GIPUZKOA ANOETA CPEIPS ANOETA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012328 GIPUZKOA ELGOIBAR CPEIPS ELGOIBAR IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012330 GIPUZKOA ESKORIATZA CPEI JOSE ARANA IKASTOLA HIP 6 4.822,83 

012331 GIPUZKOA ESKORIATZA CPEPS ALMEN IKASTOLA LBHIP 9 7.234,25 

012336 GIPUZKOA IBARRA CPEIPS UZTURPE IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012339 GIPUZKOA IRURA CPEIP IRURA IKASTOLA HLHIP 6 4.822,83 

012341 GIPUZKOA LAZKAO CPEIPS SAN BENITO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012342 GIPUZKOA LEGAZPI CPEIPS HAZTEGI IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012345 GIPUZKOA ARRASATE/MONDRAGON CPEIPS SAN FRANTZISKO XABIER HLBHIP 9 7.234,25 

012346 GIPUZKOA ARRASATE/MONDRAGON 
CPEIPS GAZTELUPE-ARIMAZUBI IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012347 GIPUZKOA ARRASATE/MONDRAGON CPEI UME-ZAINTZA IKASTOLA HIP 6 4.822,83 

012349 GIPUZKOA OÑATI CPEIPS TXANTXIKU IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012350 GIPUZKOA ORIO CPEIPS ORIO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012352 GIPUZKOA OIARTZUN CPEIPS HAURTZARO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012353 GIPUZKOA PASAIA CPEIPS PASAIA-LEZO LIZEOA HLBHIP 9 7.234,25 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

012357 GIPUZKOA ERRENTERIA CPEIPS ORERETA HLBHIP 9 7.234,25 

012361 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS AXULAR LIZEOA HLBHIP 9 7.234,25 

012363 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS EKINTZA HLBHIP 9 7.234,25 

012364 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS HERRI-AMETSA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012370 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS STO. TOMAS LIZEOA HLBHIP 9 7.234,25 

012372 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS ZURRIOLA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012375 GIPUZKOA TOLOSA 
CPEIPS USABALGO LASKORAIN IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012378 GIPUZKOA USURBIL CPEIPS UDARREGI HLBHIP 9 7.234,25 

012379 GIPUZKOA BERGARA CPEIPS ARANZADI IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012380 GIPUZKOA BERGARA 
CPEIPS MARIAREN LAGUNDIA IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012381 GIPUZKOA VILLABONA 
CPEIPS ZUBIMUSU IKASTOLA-VILLABONA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012382 GIPUZKOA ORDIZIA CPEIPS JAKINTZA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012384 GIPUZKOA URRETXU 
CPEIPS URRETXU-ZUMARRAGA IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012386 GIPUZKOA ZARAUTZ CPEIPS SALBATORE MITXELENA HLBHIP 9 7.234,25 

012395 GIPUZKOA ARETXABALETA CPEI BASABEAZPI IKASTOLA HHIP 6 4.822,83 

012399 GIPUZKOA AZKOITIA CPEIPS SAN JOSE DE FLOREAGA HLBHIP 9 7.234,25 

012404 GIPUZKOA AZPEITIA CPEIPS IRAURGI HLBHIP 9 7.234,25 

012411 GIPUZKOA BEASAIN CPEIPS LA SALLE-SAN JOSE HLBHIP 9 7.234,25 

012416 GIPUZKOA EIBAR CPES NTRA. SRA. DE AZITAIN BHIP 6 4.822,83 

012418 GIPUZKOA EIBAR CPEIP LA SALLE-ISASI HLHIP 6 4.822,83 

012419 GIPUZKOA EIBAR 

CPEIPS STA MARIA DE LA PROVIDENCIA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

012428 GIPUZKOA HONDARRIBIA CPEIPS AMA GUADALUPEKOA HLBHIP 9 7.234,25 

012430 GIPUZKOA HONDARRIBIA 
CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ 

HONDARRIBIA HLBHIP 
9 7.234,25 

012432 GIPUZKOA HERNANI CPEIPS ARATZ IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012438 GIPUZKOA IRUN CPEIPS EL PILAR-CIA. DE MARIA HLBHIP 9 7.234,25 

012444 GIPUZKOA IRUN CPEIPS SAN VICENTE DE PAUL HLBHIP 9 7.234,25 

012471 GIPUZKOA ERRENTERIA 
CPEIPS EGILUZE HIJAS DE LA CRUZ 

ERRENTERIA HLBHIP 
9 7.234,25 

012473 GIPUZKOA ERRENTERIA CPEIPS SAGRADO CORAZON HLBHIP 9 7.234,25 

012479 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPIFP CENTRO DE ESTUDIOS A.E.G. LHIPI 6 4.822,83 

012490 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPIFP NAZARET LANBIDE HEZIKETA LHIPI 6 4.822,83 

012497 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPIFP CEBANC LHIPI 6 4.822,83 

012513 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS LA ASUNCION HLBHIP 9 7.234,25 

012514 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS LA SALLE HLBHIP 9 7.234,25 

012516 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS SALESIANOS DONOSTIA HLBHIP 9 7.234,25 

012518 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS MANUEL DE LARRAMENDI HLBHIP 9 7.234,25 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

012537 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS SAN IGNACIO DE LOYOLA HLBHIP 9 7.234,25 

012542 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS SAN LUIS-LA SALLE HLBHIP 9 7.234,25 

012544 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPES ELIZARAN IKASTETXEA BHIP 6 4.822,83 

012547 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 

SEBASTIAN 
CPEIPS STA TERESA HLBHIP 9 7.234,25 

012565 GIPUZKOA TOLOSA CPES HERRIKIDE ESKOLAPIOAK BHIP 6 4.822,83 

012566 GIPUZKOA TOLOSA 
CPIFP TOLOSAKO INMAKULADA LANBIDE 

IKASTOLA LHIPI 
9 7.234,25 

012568 GIPUZKOA TOLOSA CPEIP HERRIKIDE JESUITINAK HLHIP 9 7.234,25 

012571 GIPUZKOA URNIETA 
CPEIP MAGALE PRESENTACION DE MARIA 

HLHIP 
9 7.234,25 

012572 GIPUZKOA URNIETA CPES SALESIANOS URNIETA BHIP 6 4.822,83 

012581 GIPUZKOA ORDIZIA CPIFP DEL GOIERRI LHIPI 9 7.234,25 

012585 GIPUZKOA ZARAUTZ CPEIPS ANTONIANO IKASTETXEA HLBHIP 9 7.234,25 

012586 GIPUZKOA ZARAUTZ CPEIPS LA SALLE-SAN JOSE HLBHIP 9 7.234,25 

012592 GIPUZKOA ZUMARRAGA CPEIPS LA SALLE-LEGAZPI HLBHIP 9 7.234,25 

012593 GIPUZKOA ZUMARRAGA 
CPIFP UROLA GARAIKO LANBIDE ESKOLA 

LHIPI 
9 7.234,25 

012594 GIPUZKOA ZUMAIA CPEIPS ZUMAIENA HLBHIP 9 7.234,25 

012742 GIPUZKOA IRUN CPEIFP IRUNGO LA SALLE LHIPI 9 7.234,25 

012746 GIPUZKOA ANDOAIN CPEIFP LA SALLE-BERROZPE LHIPI 6 4.822,83 

012978 GIPUZKOA AZPEITIA 
CPEIPS AZPEITIKO IKASTOLA-IKASBERRI 

KOOP. HLBHIP 
9 7.234,25 

012991 GIPUZKOA OÑATI CPEIPS ELKAR HEZI HLBHIP 9 7.234,25 

012996 GIPUZKOA BEASAIN CPEIPS BEASAIN IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

013379 GIPUZKOA ERRENTERIA 
CPES OIARTZO BATXILERGO IKASTOLA 

BHIP 
9 7.234,25 

013380 GIPUZKOA ZARAUTZ CPIFP OTEITZA LIZEO POLITEKNIKOA LHIPI 6 4.822,83 

013578 GIPUZKOA ZARAUTZ CPES OTEIZA LIZEOA BHIP 6 4.822,83 

013580 GIPUZKOA DONOSTIA CPES NAZARET BATXILERGOA BHIP 6 4.822,83 

013583 GIPUZKOA ANDOAIN 
CPEIPS LA SALLE BERROZPE IKASTETXEA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

013584 GIPUZKOA URNIETA CPES MAGALE SALESTARRAK BHIP 9 7.234,25 

013586 GIPUZKOA IRUN CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP 9 7.234,25 

014493 BIZKAIA AMOREBIETA-ETXANO CPEIPS ANDRA MARI IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014495 BIZKAIA BILBAO CPEIPS ABUSU IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014502 BIZKAIA BERMEO CPEIPS ELEIZALDE IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014505 BIZKAIA BILBO CPEIPS ARTXANDAPE IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014512 BIZKAIA BILBAO CPEIPS KIRIKIÑO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014516 BIZKAIA BILBAO 
CPEIPS URRETXINDORRA IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

014518 BIZKAIA DURANGO CPEIPS KURUTZIAGA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014521 BIZKAIA GALDAKAO CPEIPS EGUZKIBEGI IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014524 BIZKAIA GETXO CPEIPS SAN NIKOLAS IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014526 BIZKAIA GERNIKA-LUMO CPEIPS SAN FIDEL IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014527 BIZKAIA GERNIKA-LUMO CPEIPS SEBER ALTUBE IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

014530 BIZKAIA LEKEITIO 
CPEIPS RESURRECCION M. DE AZKUE 

IKASTOLA HLBHIP 
9 7.234,25 

014531 BIZKAIA MARKINA-XEMEIN CPEIPS BERA-KRUZ IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014537 BIZKAIA MUNGIA CPEIPS LARRAMENDI IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014543 BIZKAIA ONDARROA CPEIPS ZUBI-ZAHAR IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014544 BIZKAIA PORTUGALETE CPEIPS ASTI-LEKU IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014549 BIZKAIA 
VALLE DE TRAPAGA-

TRAPAGARAN 
CPEIPS ITXAROPENA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014550 BIZKAIA SANTURTZI CPEIPS BIHOTZ GAZTEA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014553 BIZKAIA SOPELA CPEIPS ANDER DEUNA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014554 BIZKAIA BALMASEDA CPEIPS ZUBI-ZAHARRA IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014561 BIZKAIA LOIU CPEIPS LAURO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014566 BIZKAIA AMOREBIETA-ETXANO CPEIPS EL CARMELO HLBHIP 9 7.234,25 

014575 BIZKAIA BARAKALDO CPEIPS EL REGATO HLBHIP 9 7.234,25 

014578 BIZKAIA BARAKALDO CPEIPS LA INMACULADA M.S.J.O. HLBHIP 9 7.234,25 

014583 BIZKAIA BARAKALDO CPEIPS NTRA. SRA. DEL ROSARIO HLBHIP 9 7.234,25 

014586 BIZKAIA BARAKALDO CPEIPS SAN JUAN BOSCO HLBHIP 9 7.234,25 

014587 BIZKAIA BARAKALDO CPEIPS SALESIANOS BARAKALDO HLBHIP 9 7.234,25 

014595 BIZKAIA BASAURI CPEIPS COOPERATIVA BASAURI HLBHIP 9 7.234,25 

014597 BIZKAIA BASAURI CPEPS SAN JOSE LBHIP 9 7.234,25 

014602 BIZKAIA BERMEO CPEIPS SAGRADO CORAZON HLBHIP 9 7.234,25 

014619 BIZKAIA BILBAO CPEIPS ANGELES CUSTODIOS HLBHIP 9 7.234,25 

014621 BIZKAIA BILBO CPES ARCE BHIP 6 4.822,83 

014630 BIZKAIA BILBAO CPEIPS CALASANCIO HLBHIP 9 7.234,25 

014637 BIZKAIA BILBAO CPEIPS EL AVE MARIA HLBHIP 6 4.822,83 

014643 BIZKAIA BILBO CPES FERNANDO BHIP 6 4.822,83 

014658 BIZKAIA BILBAO CPEIPS LA SALLE BILBAO HLBHIP 9 7.234,25 

014663 BIZKAIA BILBAO CPEIPS MADRE DE DIOS HLBHIP 9 7.234,25 

014676 BIZKAIA BILBAO CPEPS JESUITAK INDAUTXU LBHIP 9 7.234,25 

014677 BIZKAIA BILBAO CPEIPS NTRA. SRA. DEL CARMEN HLBHIP 9 7.234,25 

014678 BIZKAIA BILBAO CPEIPS NTRA. SRA. DEL PILAR HLBHIP 9 7.234,25 

014685 BIZKAIA BILBAO CPEIPS PUREZA DE MARIA HLBHIP 9 7.234,25 

014696 BIZKAIA BILBAO CPES CENTRO SAN LUIS BHIP 9 7.234,25 

014723 BIZKAIA ZEANURI 
CPES ARRATIAKO ZULAIBAR LANBIDE 

IKASTEGIA BHIP 
9 7.234,25 

014726 BIZKAIA DURANGO CPEIPS NEVERS IKASTETXEA HLBHIP 9 7.234,25 

014727 BIZKAIA DURANGO CPEIPS SAN ANTONIO IKASTETXEA HLBHIP 9 7.234,25 

014728 BIZKAIA DURANGO CPIFP MARISTAK DURANGO LHIPI 6 4.822,83 

014729 BIZKAIA DURANGO CPEIPS SAN JOSE-JESUITAK HLBHIP 9 7.234,25 

014731 BIZKAIA ELORRIO CPEI MARIA BITARTEKO HHIP 6 4.822,83 

014732 BIZKAIA ELORRIO CPEPS LOURDESKO AMA LBHIP 9 7.234,25 

014742 BIZKAIA GETXO CPEIPS AZKORRI HLBHIP 9 7.234,25 

014761 BIZKAIA GÜEÑES CPEIPS AVELLANEDA HLBHIP 9 7.234,25 

014765 BIZKAIA GERNIKA-LUMO CPEIPS STA. MARIA DEL SOCORRO HLBHIP 9 7.234,25 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

014766 BIZKAIA LEIOA CPEIPS  CLARET ASKARTZA HLBHIP 9 7.234,25 

014775 BIZKAIA MARKINA-XEMEIN CPIFP LEA-ARTIBAI LHIPI 6 4.822,83 

014777 BIZKAIA MUNGIA 
CPEIPS FUNDACION ESCUELAS VENTADES 

HLBHIP 
9 7.234,25 

014779 BIZKAIA MUSKIZ CPIFP SOMORROSTRO LHIPI 6 4.822,83 

014792 BIZKAIA PORTUGALETE CPEIPS NTRA SRA DEL CARMEN HLBHIP 9 7.234,25 

014796 BIZKAIA PORTUGALETE CPEIPS SANTA MARIA HLBHIP 9 7.234,25 

014800 BIZKAIA 
VALLE DE TRAPAGA-

TRAPAGARAN 

CPEIPS FRANCISCANAS DE MONTPELLIER 

HLBHIP 
9 7.234,25 

014808 BIZKAIA SANTURTZI CPEIPS SAN FRANCISCO JAVIER HLBHIP 9 7.234,25 

014809 BIZKAIA SANTURTZI CPEIPS SAN JOSE HLBHIP 9 7.234,25 

014816 BIZKAIA ORTUELLA CPEIPS SAN FELIX IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

014817 BIZKAIA SESTAO CPEIPS AMOR MISERICORDIOSO HLBHIP 6 4.822,83 

014824 BIZKAIA SOPUERTA CPIFP SAN VIATOR LHIPI 9 7.234,25 

014828 BIZKAIA ZALLA CPEIPS MARISTAS-SAN MIGUEL HLBHIP 9 7.234,25 

014837 BIZKAIA DERIO CPIFP TXORIERRI S. COOP. LTDA. LHIPI 6 4.822,83 

014838 BIZKAIA ERANDIO CPEIPS JADO HLBHIP 9 7.234,25 

014951 BIZKAIA BARAKALDO CPEIPS ALAZNE HLBHIP 9 7.234,25 

015064 BIZKAIA LEIOA CPEIPS BETIKO IKASTOLA HLBHIP 9 7.234,25 

015189 BIZKAIA ELORRIO 
CPEIPS ELORRIOKO TXINTXIRRI IKASTOLA 

HLBHIP 
9 7.234,25 

015220 BIZKAIA DURANGO CPES IBAIZABAL KOOP. E. IKASTOLA  BHIP 9 7.234,25 

015305 BIZKAIA BILBAO CPIFP HARROBIA LHIPI 9 7.234,25 

015830 BIZKAIA DURANGO  
CPES MARISTAK DURANGO BATXILERGOA 

BHIP 
6 4.822,83 

015831 BIZKAIA DERIO CPES POLITEKNIKA IKASTEGIA TXORIERRI 

S. COOP 

6 4.822,83 

015832 BIZKAIA BILBAO 
CPES COLEGIO ZABALBURU IKASTETXEA 

BHIP 
6 4.822,83 

015833 BIZKAIA BILBO CPES OTXARKOAGA BHIP 6 4.822,83 

015854 BIZKAIA MUSKIZ CPES CENTRO DE FORMACIÓN 

SOMORROSTRO BHIP 

6 4.822,83 

015870 BIZKAIA SOPUERTA CPEIPS CENTRO SAN VIATOR HLBHIP 9 7.234,25 

015871 BIZKAIA SANTURTZI CPEIPS CALASANZ SANTURTZI HLBHIP 9 7.234,25 



 

HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

Anexo III: Bajas 

 
   

012362 GIPUZKOA 
DONOSTIA-SAN 
SEBASTIAN 

CPES J.M. BARANDIARAN LIZEOA BHIP 

 


